
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO-CRCA 

 

 

 

 

EDITAL N.º 88/2016-CRCA/UNIFESSPA, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 83/2016 QUE TRATA DA SELEÇÃO DE 

ESTAGIÁRIO/BOLSISTA PARA O CRCA 

 

 

 

O Diretor do Centro de Registro e Controle Acadêmico - CRCA da Universidade Federal do 

Sul e Sudeste do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar público a 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 83/2016, de 10 de outubro de 2016, Itens “6.3” e “7.1”, 

que passam a ter a redação especificada abaixo, os demais itens e subitens do referido edital, 

permanecem inalterados. 

 

[...] 

 

6.3 As entrevistas serão realizadas no dia 04 de janeiro de 2017 (quarta-feira) a partir das 

08:00h, sob a responsabilidade da Coordenadoria de Apoio Logístico e Administrativo. Os 

candidatos deverão se dirigir à sala de atendimento do CRCA, localizado no campus- I 

Marabá. 

 

 

7.1 O resultado final será divulgado no dia 05 de janeiro de 2017 (quinta-feira).   

 

 

 

Marabá (PA), 21 de dezembro de 2016. 

 

 

  

 
Marcos Rogério de Souza Ladeira                                                                                                       

Diretor do CRCA 

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


